UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

          Số:          /STNMT-VP

V/v triển khai Quyết định số 10/2023/QĐ-

UBND ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh về

việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền

hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Tài nguyên và

Môi trường Thanh Hoá.

            Thanh Hoá, ngày      tháng    năm 2023

                                  Kính gửi:    Trưởng các đơn vị thuộc Sở

Thực hiện Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của UBND

tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở

Tài nguyên và Môi trường Thanh Hoá (có Quyết định gửi kèm theo).

Giám đốc Sở có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. Giao Trưởng các đơn vị thuộc Sở nghiên cứu và tổ chức tham mưu,

triển khai thực hiện các chức năng, nhiệm vụ thuộc lĩnh vực của đơn vị được

quy định tại Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh

đảm bảo theo đúng quy định.

2. Giao Trưởng các đơn vị: Thanh tra, Pháp chế, Tài nguyên nước, Tài

nguyên khoáng sản, Chính sách đất đai, Tài chính – Kế hoạch, Đo đạc bản đồ,

Quản lý đất đai căn cứ nhiệm vụ thuộc lĩnh vực của đơn vị được quy định tại

Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày 20/3/2023 của UBND tỉnh, nhiệm vụ

đang được Giám đốc Sở giao cho đơn vị thực hiện thường xuyên và các quy

định của pháp luật chuyên ngành liên quan, khẩn trương rà soát, tổng hợp dự

thảo nội dung quy định chức năng, nhiệm vụ của Phòng, đơn vị, gửi về Văn

phòng Sở (qua đồng chí Nguyễn Đình Thắng) trước ngày 30/3/2023 để tổng

hợp, tham mưu cho Giám đốc Sở ban hành Quyết định quy định chức năng,

nhiệm vụ các Phòng thuộc Sở Tài nguyên và Môi trường.

3. Giao Chi cục Bảo vệ môi trường, Chi cục Biển và Hải đảo căn cứ Quyết

định số 2725/QĐ-UBND ngày 21/7/2021 của UBND tỉnh về việc phê duyệt Đề

án sắp xếp, tổ chức bên trong của các cơ quan chuyên môn thuộc UBND tỉnh và

sắp xếp, tổ chức lại tổ chức và số lượng cấp phó các cơ quan chuyên môn thuộc

UBND cấp huyện trên địa bàn tỉnh; Quyết định số 10/2023/QĐ-UBND ngày

20/3/2023 của UBND tỉnh và các quy định của pháp luật chuyên ngành liên

quan, khẩn trương rà soát, xây dựng Phương án quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị (kèm theo dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của đơn vị), gửi

2

về Văn phòng Sở (qua đồng chí Nguyễn Đình Thắng) trước ngày 30/3/2023 để

tổng hợp, tham mưu cho Giám đốc Sở có văn bản gửi Sở Nội vụ thẩm định, trình

UBND tỉnh xem xét ban hành để tổ chức triển khai thực hiện theo quy định.

Theo các nhiệm vụ nêu trên, Trưởng các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở (để chỉ đạo);

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Lê Sỹ Nghiêm

		binhnv.stnmt@thanhhoa.gov.vn
	2023-03-23T17:13:00+0700

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-24T21:33:23+0700
	HÀ NỘI
	Lê Sỹ Nghiêm<nghiemls.stnmt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-03-25T09:44:54+0700

		2023-03-25T09:44:55+0700

		2023-03-25T09:44:56+0700